
Id: AGWGR-EATAQ-WHJZT-WWTLT-NJLAG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/60/2011
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Żłobek Miejski” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz.U. 
Nr 45, poz. 235 ) Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1. 

Nadaje się Statut jednostce budżetowej pod nazwą „Żłobek Miejski”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XV/155/2007 Rady Miasta Ustroń z dnia 25 października 2007r. w sprawie nadania 
statutu jednostce budżetowej pn. Żłobek Miejski w Ustroniu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Stanisław Malina



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VII/60/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Statut żlobka

Zalacznik1.doc


Załącznik 

do uchwały Nr VII/60/2011

Rady Miasta Ustroń  

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

STATUT


ŻŁOBKA MIEJSKIEGO

Rozdział I


Postanowienia ogólne


§ 1


Żłobek Miejski  zwany dalej „Żłobkiem” jest jednostką organizacyjną miasta Ustroń prowadzącym  gospodarkę finansową na zasadach jednostki budżetowej 

§ 2


Organem założycielskim jest Miasto  Ustroń.

§ 3


1. Siedziba Żłobka mieści się w Ustroniu przy ul. K. I. Gałczyńskiego 43

2. Obszar działania Żłobka obejmuje miasto Ustroń

§ 4


      Podstawą działania Żłobka  jest:


1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm. )

2) ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz.U.z 2011r. Nr 45, poz. 235)


3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. Nr 223,poz,1458 z późn.zm.)

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r.. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.)

5) niniejszy statut 

Rozdział II


Cel i zakres zadań Żłobka

§ 5


Celem Żłobka jest   objęcie  opieką dzieci od ukończenia 20 tygodnia życia do ukończenia roku szkolnego ,w którym dziecko ukończy 3 lata lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia .

 § 6


1. Do zadań Żłobka należy w szczególności :

1) zapewnienie dzieciom warunków pobytu w Żłobku jak najbardziej zbliżonych do warunków  


          domowych poprzez:

a) stworzenie bezpiecznej, serdecznej, domowej atmosfery


b) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom przebywającym w Żłobku,

c) dbanie o wszechstronny i prawidłowy rozwój psychofizyczny dzieci,

2) zagwarantowanie dzieciom odpowiedniej opieki pielęgnacyjnej poprzez:

a) stworzenie warunków niezbędnych do prawidłowego rozwoju małego dziecka

b) zapewnienie odpowiedniej higieny snu i wypoczynku


c) zapewnienie odpowiedniego żywienia dziecka w oparciu o obowiązujące normy żywieniowe z uwzględnieniem wieku dziecka i rodzajem diety na jakiej dziecko przebywa


d) przestrzeganie wymogów sanitarnych


e) zapewnienie medycznej opieki pielęgniarskiej w tym doraźnej pomocy medycznej

f)    czuwanie nad stanem higienicznym dzieci


g) obserwację rozwoju psychofizycznego dzieci


h) systematyczne uzupełnianie wiedzy przez personel opiekuńczy w zakresie odpowiedniej pielęgnacji dziecka


i)     zapobieganie  powstawaniu urazów i chorób w toku sprawowania opieki poprzez stosowne działania profilaktyczne


j)    zapewnienie dzieciom przebywania na świeżym powietrzu


k) pedagogizowanie rodziców(opiekunów prawnych)


3) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki edukacyjnej i wychowawczej poprzez:

a) prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji oraz wychowawczych dostosowanych do warunków  i rozwoju psychofizycznego dziecka ,jego indywidualnych potrzeb 

b) ustawiczne obserwowanie rozwoju dzieci i notowanie spostrzeżeń mających znaczenie dla ukierunkowania pracy z dzieckiem


c) codzienne prowadzenie dziennika zajęć grupy 


d) działania na rzecz kształtowania postaw pro społecznych i usamodzielniania na miarę wieku i możliwości dziecka

e) kształtowanie właściwych nawyków i umiejętności związane z satysfakcjonującym życiem 
w grupie


f)    systematyczne, zgodne z rozwojem dziecka planowanie zajęć edukacyjno-wychowawczych

g) wprowadzanie nowoczesnych metod pracy z dzieckiem osiąganych dzięki ustawicznemu  doskonaleniu umiejętności i kompetencji zawodowych


4) wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka poprzez:


a) podejmowanie profilaktycznych działań prozdrowotnych oraz  promowanie zdrowego stylu    życia 

b) propagowanie wśród rodziców(opiekunów prawnych) wiedzy o : prawidłowej pielęgnacji, 
racjonalnym i zdrowym żywieniu, zapobieganiu chorobom, wychowaniu

c) konsultacje i porady dla rodziców (opiekunów prawnych) w zakresie pracy z dziećmi

      .


2. Zadania, o których mowa w ust.1  wykonywane są  przy wykorzystaniu elementów współpracy 
z rodzicami i opiekunami dzieci, organami nadzoru sanitarnego oraz, w sprawach dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej – z właściwym  ośrodkiem  pomocy społecznej.

Rozdział III


Warunki przyjmowania dzieci i zasady ustalania opłat 

§ 7

1. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok, przyjęcia dzieci odbywają  się w miarę istnienia wolnych miejsc.

2. Dzieci w Żłobku zapisywane są do grup według ich zbliżonego wieku oraz rozwoju psychofizycznego.

3.Żłobek sprawuje opiekę nad dzieckiem zamieszkałym na terenie miasta Ustroń .W przypadku dysponowania wolnymi miejscami Żłobek może sprawować opiekę nad dziećmi zamieszkałymi poza miastem Ustroń .

4 Żłobek przyjmuje dzieci na podstawie wniosku rodziców złożonego w formie pisemnej według kolejności zgłoszeń .    

5. W szczególnych sytuacjach związanych z sytuacją rodzinną i zdrowotną dziecka może być ono przyjęte poza kolejnością .


6. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają dzieci :


1)  rodziców pracujących, bądź uczących się w trybie dziennym ,


2)  będące rodzeństwem dziecka  aktualnie uczęszczającego do Żłobka ,


3)  samotnie wychowywane przez jednego z rodziców (opiekunów prawnych),


4)  z rodzin zastępczych ,

5)  jednego lub obojga rodziców niepełnosprawnych ,


6)  dofinansowywane przez ośrodek pomocy społecznej .

Rozdział IV

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku.

§ 8

1. Pobyt dziecka w Żłobku związany jest z odpłatnością obejmującą:

1) miesięczną opłatę stałą


2) miesięczną opłatę za wyżywienie. 

2. Opłaty za pobyt oraz wyżywienie dziecka w Żłobku ustala Rada Miasta Ustroń w drodze  odrębnej uchwały .

3. Opłaty, o której mowa w ust.1 pkt 1  nie pobiera się  w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy z zastrzeżeniem ust.4. 


4.W miesiącu, w  którym Żłobek nie świadczy usług opiekuńczych z uwagi na konieczność przeprowadzenia corocznych prac remontowych opłatę,  o której mowa w ust.1 pkt 1 pobiera się w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których Żłobek świadczy usługi opiekuńcze. 

5.Opłata, o której mowa w  ust.1 pkt 2  podlega zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dziennej stawki żywieniowej pomnożonej przez ilość dni nieobecności dziecka  w Żłobku począwszy od drugiego dnia nieobecności, chyba  że nieobecność  zostanie zgłoszona z wyprzedzeniem, najpóźniej do godziny 11,00 dnia poprzedzającego nieobecność. 

Rozdział V


                                                      Zarządzanie Żłobkiem 


                                                                        § 9

1. Dyrektor Żłobka kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz w oparciu o udzielone mu przez Burmistrza Miasta Ustroń pisemne pełnomocnictwo.


2. Dyrektor Żłobka jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Żłobka i dokonuje wszelkich czynności w ramach stosunków pracy z pracownikami .


3. Dyrektor Żłobka zatrudniany jest przez Burmistrza Miasta Ustroń.


4. Dyrektor Żłobka podejmuje samodzielne decyzje dotyczące funkcjonowania Żłobka i ponosi za nie odpowiedzialność. 


                                                                    Rozdział VI


Organizacja Żłobka


                                                                          § 10

1.  Do zadań i kompetencji Dyrektora Żłobka  należy w szczególności :

1) organizowanie pracy Żłobka,

2) uzgadnianie z organem, który utworzył Żłobek zasad  organizacji placówki z uwzględnieniem potrzeb dzieci korzystających z usług Żłobka,


3) zapewnienie należytego stanu higieniczno-sanitarnego Żłobka oraz warunków bezpieczeństwa dzieci i personelu na terenie Żłobka ,


4) realizowanie planu finansowego Żłobka .


2.. Dyrektor Żłobka  odpowiada za poziom usług świadczonych przez Żłobek oraz za prowadzenie właściwej polityki finansowej i działa w granicach określonych przez Statut i Regulamin organizacyjny.

3. Szczegółową strukturę Żłobka, podział czynności i odpowiedzialności  pracowników  określa Regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Żłobka.


Rozdział VII


Zasady gospodarki finansowej Żłobka


                                                                       § 11

1. Działalność Żłobka  jest finansowana bezpośrednio z budżetu Miasta Ustroń .


2. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy 
o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości .


3. Żłobek prowadzi rachunkowość zgodnie z ustalonym dla jednostek budżetowych planem kont oraz sporządza sprawozdania w zakresie przedmiotu swojej działalności .


4. Za całość gospodarki finansowej Żłobka odpowiedzialność ponosi Dyrektor Żłobka.


5. Podstawę gospodarki finansowej Żłobka stanowi roczny plan finansowy.


6. Żłobek  zarządza i gospodaruje mieniem komunalnym powierzonym przez Miasto Ustroń  i zapewnia jego prawidłową eksploatację, ochronę oraz przeprowadza jego remonty i modernizację . 


Rozdział VIII

                                                             Nadzór i kontrola

§ 12

Burmistrz Miasta Ustroń sprawuje nadzór nad działalnością Żłobka na zasadach określonych przez Radę Miasta Ustroń w odrębnej uchwale .

Rozdział IX

Postanowienia końcowe


§ 13

Zmiany niniejszego statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.


§ 14

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają zastosowanie postanowienia aktów prawnych wymienionych w § 4 oraz inne ogólnie obowiązujące przepisy prawa.






